
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

            n.586                       del 04.07.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 4106 - Adesione Convenzione Consip per la fornitura con formula pay-per-use di 

Tomografo RM 1.5 Signa Voyager – lotto 2. 

CIG derivato 7938840A02  
 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per 

il servizio pubblico. 

 

 F.to  Il Responsabile PO          F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Gare Acquisizione Beni e Servizi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

     Simona Mammoli               Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 conto 504020201 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

               Dott. Rosario Magro 

                                             Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro               Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi 

 

PRESO ATTO che la Consip Spa in data 10.12.2018 ha aggiudicato la gara centralizzata per la fornitura con 

formula pay per use di Tomografi a Risonanza Magnetica (RM), dispositivi accessori e dei servizi connessi ed 

opzionali per le Pubbliche Amministrazioni – lotto 2 alla Società GE Medical System Italia; 

 

CONSIDERATO che è interesse di questa Amministrazione aderire alla predetta Convenzione al fine di 

soddisfare le esigenze del DAI di Diagnostica Morfologica e Funzionale, Radioterapia, Medicina Legale; 
 

LETTA la nota prot. 10226 del 22.01.2019, con la quale il Direttore UOC Diagnostica per Immagini e 

Radioterapia Prof. Arturo Brunetti ha richiesto l’adesione alla Convenzione Consip in argomento e letta, 

altresì, la nota prot. 931 del 11.06.2019; 

 

LETTA altresì, la nota prot. 931 del 11.06.2019, con la quale il Responsabile del Servizio di Ingegneria 

Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA Ing. Antonietta Perrone rappresentava l’urgenza dell’adesione di cui 

all’oggetto, trasmettendo gli atti tecnico economici necessari all’adesione;  

 

VISTO l’ordine diretto di acquisto n. 4994428, ns. prot. 10599 del 12.06.2019, con la quale questa AOU ha 

emesso ordine tramite la piattaforma Consip acquistinretepa.it gestita dal MEF, per la fornitura in pay per use 

di n.1 Tomografo RM 1.5 Signa Voyager per mesi 84 e relativi dispositivi accessori, nonchè i servizi connessi 

ed opzionali, per un importo di € 1.145.726,40 (€ 939.120,00 + € 206.606,40 per IVA al 22%); 

 

VISTA la disposizione n. 316 del 25.06.2019, con la quale è stato individuato quale  Responsabile Unico del 

Procedimento il Prof. Arturo Brunetti, afferente al DAI di Ematologia, Oncologia, Anatomia Patologica e 

Diagnostica per Immagini; 
 

ACCERTATO che ricorrono i presupposti per aderire alla citata convenzione Consip, per la fornitura in pay 

per use di n.1 Tomografo RM 1.5 Signa Voyager per mesi 84 e relativi dispositivi accessori, nonchè i servizi 

connessi ed opzionali; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE, per le motivazioni su esposte, l’adesione alla convenzione “Fornitura con formula pay-

per-use di n.1 Tomografo RM 1.5 Signa Voyager, dispositivi accessori e dei servizi connessi ed 

opzionali per le Pubbliche Amministrazioni - Lotto 2”, stipulata tra Consip S.p.A. e Società GE Medical 

System Italia; 

 

La spesa complessiva di € 1.145.726,40 (€939.120,00  + € 206.606,40 per IVA al 22%) graverà sui conti di 

bilancio economico degli anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026. 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



 

 

 

 

 

Data consegna  

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.07.2019 

 

          F.to Il Funzionario 
  Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

  

          F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

            F.to Il Funzionario 
 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 
 


